
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SEGRETERIA GE NERALE E RELAZIO NI E STER NE
---

SERVIZIO S PORTELLO POLIFU NZIO NALE AL 
CITTADI NO

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 7 7  d e l  0 6 / 0 6 / 2 0 1 8

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 3  d el   3 0/0 5/2 0 1 8

           

OGGETTO: Ad e s i o n e  a  D e m o g r af i c i  As s o c i a t i  ( D eA )  p er  
l'a n n o  2 0 1 8



Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leg gi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio co m u n ale  n .  6 7  d el  2 0/12/20 1 7  a d  ogg e t to:  
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2 0 1 8-2 0 2 0",  dic hia r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  co m u n ale  n.  1 2 8  d el  2 9/12/20 1 7  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 8-2 0 2 0:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  co m u n ale  n.  7 4  d el  2 8  dice m b r e  2 0 0 9  a d  og g e t to:  
"Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  Art.  9  
leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

Visti  i p rovve dim e n ti  con  i q u ali  il Sind aco  h a  a t t ri bui to  ai  funzion a ri  d ell’en t e  
e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e ,  p e r  q u a n to  di  r i s p e t tiva  co m p e t e nz a ,  gli  inca richi  
r el a tivi all’a r e a  d elle  posizioni o r g a nizza tive  e  le  funzioni di  c ui all’a r ticolo 1 0 7  
d el  d e c r e to  legisla tivo n.  2 6 7  d el  2 0 0 0;

Conside r a to  c h e:

� si  è  cos ti t ui t a  u n a  Associazion e  di  ufficiali  di  a n a g r afe,  di  s t a to  civile,  
e l e t to r al e  e ,  in  g e n e r al e,  di  op e r a to ri  d ei  s e rvizi  d e mo g r afici  co m u n ali  
d e no min a t a  DeA (De mo g r afici Associa ti) con  s e d e  p r e s so  l’Am minis t r azione  
co m u n ale  di Ca scin a  (PI), r iconosciu t a  e n t e  m o r ale;

� d e t t a  Associazion e,  s e nz a  fini  di  luc ro,  p e r s e g u e  lo  scopo  di  con t ribui r e  a  
miglio r a r e  t u t ti  gli  a s p e t ti  d ella  r el azion e  t r a  p e r so n a  e  lavoro,  favor e n do  
a t tiva m e n t e  lo svilup po  cul t u r al e  e  p rofe ssion ale  di  c hi,  n ei  va ri  e n ti,  op e r a  
di r e t t a m e n t e  p e r  q u e s to  obie t tivo;  in  p a r ticola r e  mi r a  a d  e s s e r e  m o to r e  di  
svilup po  d ella  p rofes sion ali t à  d e gli op e r a to ri  d el  s e t to r e  d e m o g r afico,  fon t e  
di  s e rvizi  p rofession ali,  o r g a nis mo  p ro moto r e  di  all ea nze  t r a  e n ti  e  
a s sociazioni  c h e  valo rizzino  il  sis t e m a  p e r so n a-lavoro,  p a r t n e r  d alle  
is ti t uzioni p e r  a n alizza r e  e  p ro po r r e  soluzioni efficaci, coe r e n ti,  co m p e t e n ti,  
t e m p e s tive  e  a p e r t e;

Visto  ch e  l’Associazion e  in  ogg e t to  si  è  d a t a  il co m pi to  di  p ro m uove r e  a t t ivit à  
di  r ice r c a ,  s t u dio  e  diffusione  di  co m p e t e nz e,  e s p e ri e nz e  e  innovazioni  n el  
c a m po  d e gli  e n t i  locali  e ,  in  p a r ticola r e,  n ei  s e rvizi  d e m o g r afici,  svilupp a n do  
insie m e  alle  is ti t uzioni  scolas tich e,  u nive r si t a rie  e  di  for m azion e  p ro g e t ti  di  
s u p po r to  all a  for m azion e  p rofession ale  d e gli a d d e t ti;

Rileva to  c h e  le  finalit à  e  gli  s copi  d ell’Associazion e  DeA  sono  di  p a r ticola r e  
in t e r e s s e  p e r  q u e s to  e n t e,  e s s e n do  rivolt e  a gli  op e r a to ri  d ei  s e rvizi  



d e m o g r afici  c h e  svolgono  u n  r uolo  impor t a n t e  e  d elica to  n ei  co nf ron ti  
d ell’ut e nza  p e r  la  g e s tion e  di  s e rvizi  (ele t to r al e ,  a n a g r afe,  s t a to  civile,  leva  e  
s t a ti s tic a)  a t t r ib ui ti  d allo  S t a to  ai  co m u ni,  a i  s e n si  d e gli  a r ticoli  1 4  e  5 4  d el  
D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Rit e n u to  oppo r t u no,  p e r  le  finalit à  ch e  si  p r efigg e  l’Associazion e,  d a r e  
l’adesion e  di  q u e s t a  Am minis t r azion e  co m u n ale  a  De mo g r afici  Associa ti  p e r  
l’anno  2 0 1 8,  co r ri spo n d e n do  la  q uo t a  di  €  2 5 0,00,  p e r  avvale r si  d ei  r ela tivi  
s e rvizi,  p ro do t ti  e  cons ulenz a,  incluso  l’abbo n a m e n to  p e r  l’an no  in  co r so  all a  
r ivis t a  m e n sile  S E MPLICE;

Ricor d a to  c h e  il cos to  di  €  2 5 0,00,  di  cui  sop r a ,  t rova  cop e r t u r a  p e r  €  1 8 0,00  
n ell’imp e g no  di  s p e s a  2 0 1 8/313  a s s u n to,  con  d e t e r min azion e  n .  9 5  d el  2 6  
m a rzo  2 0 1 8,  s ul  c a pi tolo  n .  2 1 7 2 1,  a r ticolo  4 8,  d e no min a to  “ S p e s e  p e r  
a b bo n a m e n ti e  a c q uis to  p u b blicazioni – a n a g r afe  e  s t a to  civile ”;

Dato  a t to,  p e r t a n to,  ch e  l’imp e g no  di  s p e s a  c h e  si  d eve  in t e g r a r e  con  il  
p r e s e n t e  a t t o  è  limit a to  a  soli €  7 0,00  (ossia  2 5 0  – 1 8 0);

Acce r t a to,  in  confor mit à  alla  ci t a t a  d elib e r a  G.C.  n .  7 4  d el  2 0 0 9,  c h e  il  
p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  all’ass u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  s p e s a  
d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to,  è  co m p a tibile  con  i  r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  
bil ancio  e  di  c a s s a  e  con  le  r e gole  di  fina nza  p u b blica  e  d el  p a t to  di  s t a bili t à  
in t e r no,  ai  s e n si  d ell’a r t .  9 ,  co m m a  1,  le t t e r a  a),  n .  2  d el  D.L. 1  luglio  2 0 0 9  n .  
7 8  conve r ti to  con  m o dificazioni  d alla  legg e  3  a gos to  2 0 0 9  n.  1 0 2,  e  d ell ' a r t .  
1 8 3,  co m m a  8,  d el D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Dato  a t to  c h e  il p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ris po n d e  all e  n e c e s si t à  di  a t t u azion e  
d ei  p ro g r a m mi di a t t ivi t à  di co m p e t e nz a  d ello sc rive n t e  S e t to r e;

DETER MI NA

Pe r  le  m o tivazioni  e s p r e s s e  in  p r e m e s s a  e  c h e  q ui  si  in t e n dono  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e:

1. L'a d e sion e  d el  Co m u n e  di  C a m pog alliano  all 'Associazione  DeA  – 
De mog r afici  Associa ti  – p e r  l'a n no  2 0 1 8,  op t a n do  p e r  la  q uo t a  di  €  2 5 0,0 0  
c h e  p r eve d e  i  s e rvizio  m e glio  s p ecifica ti  n el  doc u m e n to  all eg a to  fac e n t e  
p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  d el  p r e s e n t e  a t to;

2. Di  imp e g n a r e  la  s p e s a  di  e u ro  7 0,0 0  imp u t a n dola  al  c a pi tolo  2 1 7 7 1,  
a r t icolo  4 8,  d e no min a to  "Sp e s e  p e r  a b bo n a m e n ti  e d  a c q uis to  p u b blicazioni  
va rie  Ufficio  a n a g r af e,  el e t to r ale”  d el  PEG  2 0 1 8,  c h e  p r e s e n t a  s ufficien t e  
dis po nibili t à,  in t e g r a n do  l’imp e g no  2 0 1 8/31 3

3. Di p roc e d e r e ,  s e nza  ul t e rio r e  a t t o,  all a  liquid azion e  d elle  s p es e  s ulla  sco r t a  
d ei  doc u m e n ti  e  d ei  ti toli  t r a s m e s si  d al  c r e di to r e  n ei  limiti  d el  p r e s e n t e  
imp e g no,  p r evio  riscon t ro  di  r e gola ri t à  d a  p a r t e  d el  r e s po ns a bile  d el  
s e rvizio, a i  s e n si d ell’a r ticolo 2 8  d el  r e gola m e n to  di con t a bili t à;

4. Di  d a r e  a t to  ch e  so no  ris p e t t a t e  le  dis posizioni  di  c ui  all' a r ticolo  1 9 1  



“Regole  p e r  l’ass u nzion e  di  imp e g ni  e  p e r  l’effe t t u azion e  di  s p e s e”  d el  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  all ' a r t icolo 9  d ella  legg e  n .  1 0 2  
d el  2 0 0 9;

5. Di d a r e  a t to

� ch e  all’affida m e n to  in  og g e t to  è  s t a to  a t t r ib ui to  il s e g u e n t e  codice  
CIG: Z622 3A72E 1;

� ch e  è  s t a t a  ve rifica t a  la  r e gola ri t à  con t ribu tiva  co m e  d a  p roc e d u r a  
Durc  On  line  (nu m e ro  p ro tocollo INAIL_1068 6 3 0 2);

� ch e  si a s solve  a gli obblighi p r evis ti d all ' a r t .  3 7  d el d e c r e to  legisla tivo 
n.  3 3  d el 2 0 1 3  m e di a n t e  la  p u b blicazion e  d ella  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e  s ul si to  in t e r n e t  d ell 'En t e,  s ezion e  “Amminis t r azion e  
t r a s p a r e n t e”  b a n di di  g a r a  e  co n t r a t t i.



SETTORE: SEGRETERIA GE NERALE E  RELAZIONI E STERNE  -  SERVIZIO SPORTELLO 
POLIFU NZIONALE AL CITTADINO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Adesion e  a  De mo g r afici Associa ti (DeA) p e r  l' an no  2 0 1 8

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 8 7 0 2 1 7 7 1  - 4 8

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z62 2 3A72
E1

2 0 1 8 3 1 3 1

D e s cr iz i o n e Quot e  a s socia tive  a n n u ali ANUSCA a n a g r af e,  el e t to r al e,  
s po r t ello Facile

Co di c e  Cr e d i t or e 2 5 0 0

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   177  DEL 06/06/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 0 5/06/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  VIEN NA ROCCHI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
Ad e s i o n e  a  D e m o g r af i c i  As s o c i a t i  ( D eA )  p e r  l'a n n o  2 0 1 8  ” ,  n°  1 3  d el  r e gi s t ro  
di  s e t to r e  in d a t a   3 0/05/20 1 8

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

VIE N NA ROCC HI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 6/06/201 8  al  gio r no  
2 1/0 6/201 8.

                                                                            

  


